merwani kürd devleTi hükümdarı ebu Mansur
sa‘id b. Merwan’ın h. 390/m. 999-1000 yılında

bastırdığı dirhem.
Kaynak: www.numisbids.com, eT:5/11/2019.

hezBani kürd devleTi Hükümdarı ebu’l-Hayca
b. Rabîb al-Dewle’nin (h.425) bastırdığı dirhem.

kakawahîy kürd devleTi Hükümdarı Ala Dewle
Düşmanzar’ın (398-433/1007-1041) isfahan’da

h.408/m.1017-8 yılında bastırdığı dirhem.

haSanwahîy devleTi hükümdarı ebü Necm Bedir/
Nâsiü’d-Din ve’d-Devle’nin (369-405/979-1014)

bastırdığı altın dinar.

Cîzre ezîzan/BOTan Beyi Mîr Avdal’ın 1420 yılı
civarında Cizre’de bastırdığı gümüş para

yusuf Baluken’den alınmıştır.

Bütün olumlu ve olumsuz tanım-

lamalarla osmanlı’nın resmi ya-
zışmalarında ve diğer kaynaklar-
da ‘kürd’ tahayyülü ve sunumu
nasıldır? Osmanlı ve İran kaynaklarında-ki Kürt imgesi yerine ve dönemi-

zekeriyya
Qazwînî’nin
(1203-1283)

“Acaibü’l-
Mahlukat”

isimli eserinin
973/1565-6

tarihli yazma
bir nüshasında
yer alan Dünya

Haritası’nda
‘Kurdıstan?’.

Kürd Hüsrev
Paşa’nın Rojkan

Aşiretinin
Bidlis Miri şeref

Han’a Hil’at
Giydirmesi,

Nusretnâme,
TsMK. H. 1365,

140b

Cizre Hâkimi
Mîr şeref

Muhammed.
Minyatür
1011/1602
yılına aittir.

Kaynak: Çerkes

Ağa yusuf Paşa,

‘sefernâme

(Biblioteque

Nationale de

France/Fransız

Milli Kütüphanesi,

BnF turc.127)’.

nerelere kadar uzandığına dair ne söy-
lersiniz? Kürdistan, Osmanlı ve İran arasında bölündüğünde Erdelan ve Mükri mirlik-leri hariç Kürt mirliklerinin çoğu Osmanlı idaresine geçmiştir.

Ahmedê Xanî’nin (ö. 1707) ‘mem û Zîn
(y.1693)’inde kürdlerin düşmanı olarak
sunulan iki büyük güçten biri ‘rum/
osmanlı/türk’dur. mela mehmûdê Ba-
zidî’nin (1799-1867) rusya’da ‘kurd 8’

ahmedê
Xanî’nin

(1650-1707)
Bazîd’te inşa

ettirdiği Camîê
şerîf’e koyduğu

1102/1690-1 tarihli
Kürtçe manzum

(kayıp) kitabe.
Kaynak: Müfid

yüksel, Rûdaw,

2018.

SOranî
lehçeSinde

yazan şairlerin ve
ediplerin hamisi
Abdurrahman

Paşa Baban
(ö.1813)